сила ІІІ Універсал. На політичній арені сформувалася Українська Народна Республіка,

яка скасувала смертну кару й гарантувала «свободу слова, друку, віри, зібраннів, союзів,

страйків, недоторканності особи і мешкання, право і можливість уживання місцевих мов

в зносинах з усіма установами».

УЦР 2(15) грудня 1917 р. прийняла Закон «Про утворення Генерального суду». У

ст. 1 цього закону зазначалося: Генеральний Суд складався з 3 департаментів: цивільного,

карного і адміністративного та виконував усі функції, належні до того Сенату у справах

судових і справах нагляду над судовими установами і особами судового відомства [1].